SPRAWIEDLIWOSCI

Warszawa, dniam grudnia 2016 r.
BA-F-II-3710-44/16

Wszyscy zainteresowani

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamoéwienia publicznego na: ,Ustugi serwisu
i modyfikacji SEOD MS”.

Ministerstwo Sprawiedliwosci, jako Zamawiajacy w przedmiotowym postgpowaniu,
dziatajac zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamowien
publicznych (t.j. Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 z pdézn. zm.), zwanej dalej Justawg”,
w zwigzku z art. 38 ust. 1 ustawy, przekazuje tres¢ pytania wraz
z wyjasénieniami tresci specyfikacji istotnych warunkéw zamoéwienia - zwanej dalej
~SIWZ":

Odpowiedzi na pytania — zestaw I

Pytanie nr 1.

Dotyczy zapiséw dokumentu: ,specyfikacja-istotnych-warunkow-zamowienia.docx”.

W szczegdlnosci dotyczy:

,b) Zamawiajacy zada wskazania przez wykonawce czesci zamoéwienia, ktérych
wykonanie zamierza powierzy¢ podwykonawcom i podania przez wykonawce firm
podwykonawcow.”

Wykonawca zwraca uwage na fakt, ze wsparcie przede wszystkim w zakresie rozwoju
systemu moze by¢ przekazane podwykonawcom. Na etapie ofertowania wykonawca nie
jest w stanie przekazaé informacji, ktéore doktadnie elementy zamowienia bedzie
realizowa¢ z wykorzystaniem podwykonawcdw w szczegdlnosci w odniesieniu
do elementéw zwigzanych z rozwojem systemu. Wykonawca nie jest tez w stanie okresli¢
skali podwykonawstwa (ile zadan bedzie zlecanych podmiotom trzecim). Zapisy
zastosowane przez Zamawiajgcego nie pozwalajg na skorzystanie
z ustug $wiadczonych przez podmioty trzecie z tej racji, ze wykonawca nie jest
w stanie okredli¢ zakresu, ktdéry mogiby podzleci¢ do wykonania tym podmiotom
na etapie przygotowania oferty. Na uwage zwraca fakt, ze zwilaszcza w kontekscie
rozwoju systemu gdzie zlecenia Zamawiajagcego beda wymagaty analizy i doboru
wiasciwych rozwigzan niezbedne jest zapewnienie wykonawcy elastycznosci
w doborze chociazby podwykonawcéw. W zwigzku z tym prosimy o wykreslenie zapisu
lub jego ograniczenie tylko do elementéw zwigzanych z zapewnieniem ciggtosci dziatania

systemu, a nie jego rozwoju.
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Na dzieh sktadani oferty wykonawca nie bedzie posiadat informacji na temat wszystkich
podwykonawcéw, ktérzy beda mogli $wiadczy¢ ustugi w zakresie chociazby rozwoju
systemu, gdyz funkcjonalnie obszar ten nie zostat jeszcze przez Zamawiajacego
wyspecyfikowany.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie zmienia tresci siwz.

Pytanie nr 2.
Dotyczy zapiséw dokumentu: Ltom-II--wzor-umowy.docx”.

W szczegodlnosci dotyczy:

) Oprogramowanie utworzone na potrzeby
Oprogramowanie . )
15. Zamawiajgcego, niezbedne do  funkcjonowania
dedykowane . o
Systemu rozwijane w ramach niniejszej Umowy.

Prosimy o wyspecyfikowanie z nazwy oprogramowania dedykowanego w rozumieniu
niniejszej.

Odpowiedz:

Oprogramowaniem dedykowanym jest System Elektronicznego Obiegu Dokumentoéw
Ministerstwa Sprawiedliwoéci (SEOD MS) szczegétowo opisany w zataczniku nr 1

do Umowy.

Pytanie nr 3.

Pytanie dotyczy zapisow: dokumentu ,tom-II-wzor-umowy.docx”. W szczegolnosci
dotyczy: ,Wszelka komunikacja pomiedzy Stronami bedzie si¢ odbywata domysinie
za poérednictwem dostarczonego przez Zamawiajacego Systemu HP Service Manager.
Szczegbtowq procedure korzystania z Systemu HP Service Manager okreslajg zataczniki
do umowy. Zamawiajacy przewiduje rozliczanie realizacji Zgtoszen z wykorzystaniem
Ustugi rozliczania w Systemie HP Service Manager lub w przypadku braku dostepnosci
systemu HP Service Manager wedtug zasad opisanych w zatacznikach do Umowy lub
w przypadkach nieskonfigurowania Ustugi rozliczenia - wedtug zasad wspotpracy
w ramach niniejszej Umowy przekazanych przez Zamawiajacego.”

 dokumentu ,zalacznik-nr-5---usuwanie-bledow.docx”.

W szczegdlnoéci dotyczy: ,Zglaszanie potrzeby usuniecia Bledu oraz kanaty
komunikacji:

1) DomyséInie za posrednictwem systemu - HP Service Manager”

e dokumentu ,zalacznik-nr-13---gwarancja.docx”.

W szczegdlnoéci dotyczy: ,Zgtaszanie. potrzeby usunigcia Biedu oraz kanaly
komunikacji

1) Domys$lnie za posrednictwem systemu - HP Service Manager,”



Czy w kontekécie realizacji umowy Zamawiajacy dopusci korzystanie z innego
rébwnowaznego rozwigzania do obstugi zgloszen? W tym zakresie wykonawca moze
przedstawi¢ Zamawiajgcemu inne rownowazne rozwigzanie pozwalajace na petne
zarzadzanie zgtoszeniami.

Odpowiedz:

Nie. Zamawiajgcy nie wyraza zgody na korzystanie z rozwigzan pozostajacych
w zasobach Wykonawcy.

Pytanie nr 4.

Dotyczy zapiséw dokumentu: ,tom-II--wzor-umowy.docx”. W szczegolnosci dotyczy:

1. Wykonawca zaptaci Zamawiajgcemu karg umowng W wysokosci 600 zi, za kazde
stwierdzone przez Zamawiajacego uchybienie w zakresie:

(...)

,przekazania Zgtoszenia przez Wykonawce Zamawiajacemu, wigcej niz jeden
raz, w celu uzupetnienia informacji potrzebnych do prawidtowej realizacji Zgtoszenia;
przekazania (zwracania) Wykonawcy Zgtoszenia, wigcej niz jeden raz, z powodu
nierozwigzania przez Wykonawce Zgtoszenia lub przedstawienia nieskutecznego
Docelowego rozwigzania Zgtoszenia”

Wykonawca zwraca uwage, Ze powyzszy zapis W rzeczywistosci nie pozwala
na wilaéciwg prace nad zgtoszeniami. Jest powszechna praktyka, ze w przypadku
dwiadczenia ustug utrzymania systeméw informatycznych wielokrotnie zdarza
sie tak, ze nie z winy wykonawcy, Zamawiajacy nie udziela wszystkich informacji
niezbednych do naprawy btedu i woéwczas konieczne jest dopytanie. Dodatkowo
w przypadku, gdy Zamawiajacy nie udzieli wyczerpujacych odpowiedzi,
a Wykonawca przystapi do naprawy i przedstawi rozwigzanie, ktoére zostalo wykonane
na podstawie nie petnych lub btednych informacji od Zamawiajacego, zostanie obcigzony
kara, ktorej nie zawinit. Wprowadzajac obostrzenia w tym zakresie oraz karg umowng
Zamawiajacy W znaczacy sposob utrudnia normalng procedure eliminacji btedow
w oprogramowania. W zwigzku z tym wykonawca prosi o wykreslenie zapisow, ktore
w nieuzasadniony sposéb komplikuja, a wrecz utrudniajg prace nad zgtoszeniami
i to zaréwno z punktu widzenia wykonawcy jak i Zamawiajacego - w szczeg6Inosci
przytoczonych w pytaniu zapisow.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie zmienia tresci siwz. Zamawiajacy zwraca uwage, iz ponowne
przekazanie zgtoszenia Wykonawcy nie powoduje wydtuzenia czasu realizacji
na rozwigzanie zgtoszenia zgodnie ze siwz. Zamawiajacy dopuszcza dalszg komunikacje
pomiedzy stronami zgodnie z tresciag Umowy np. zgodnie z zatqcznikiem nr 5 pkt 5 ppkt
13i 14.



Pytanie nr 5.
Dotyczy zapisow dokumentu: »zalacznik-nr-4---wsparcie-administratorow-
i-uzytkownikow-kluczowych.docx”. W szczegélnosci dotyczy: ,Zakres realizowanych
ustug
1) udzielanie wsparcia Administratorom Systemu i Uzytkownikom kluczowym
Systemu w Dni robocze w godzinach 7:30-16:30 oraz wyjatkowo w innych
terminach zgtoszonych  Wykonawcy jako potrzeba wparcia podczas prac
technologicznych.”
Prosimy o doprecyzowanie, co doktadnie Zamawiajacy ma na mysli  piszac
o wsparciu? Jakie doktadnie ustugi sktadaja sie na przytoczone w wymaganiu wsparcie
oraz jaka jest ilos¢ godzin, ktére wykonawca bedzie musiat poswiecic
na udzielenie owego wsparcia? Informacje te sa niezbedne wykonawcy,
aby we wiasciwy sposéb oceni¢ pracochtonnos¢ w tym zakresie.
Odpowiedz:
Zamawiajacy w zakresie ustugi wsparcia dla Administratoréw Systemu i Uzytkownikom
kluczowym oczekuje realizowania zadan zdalnie lub w siedzibie Zamawiajacego
polegajacych na przekazywaniu wiedzy w zakresie stosowanych rozwigzan systemu SEOD
MS. Zamawiajacy szacuje, iz wsparcie bedzie swiadczone w kilku przypadkach w ciagu

miesigca.

Pytanie nr 6.

Dotyczy zapiséw dokumentu: ,zalacznik-nr-5---usuwanie-bledow.docx”. W szczegolnosci
dotyczy: ,Zakres realizowanych ustug:

Rozpoznawanie przyczyn, usuwanie Btedow: Systemu oraz ich skutkéw, rozpoznawanie
przyczyn awarii sprzetu, a takze wszelkich negatywnych skutkéw spowodowanych
korzystaniem z btednie dziatajacych zmodyfikowanych wersji Systemu, skutkujace
przywrécenie petnej funkcjonalnosci i wydajnosci Systemu.”

e Wykonawca pragnie dopyta¢ i potwierdzic, ze nie bedzie zobligowany
w ramach realizacji ustug asysty do naprawy elementéw sprzetowych? Prosimy
o potwierdzenie.

e Prosimy o informacje, na czym doktadnie majq polega¢ obowigzki Wykonawcy
majace na celu rozpoznanie przyczyn awarii sprzetu skoro z tego, co jest
mu wiadomo dostarczenie infrastruktury nie byto elementem postepowania,
w ktorym dostarczane byty elementy programowe?

e Czy mozliwe jest, aby z tresci zatacznika zostat wykreslony zapis naktadajacy
obowiazek rozpoznania przyczyn awarii sprzetu z powodéw wyszczegdlnionych

powyzej?



Odpowiedz:

Ad.1 Zamawiajacy potwierdza, ze Wykonawca nie bedzie zobowigzany do naprawy
elementéw sprzetowych , a jedynie do zdiagnozowania wystgpienia przyczyny btedu.
Ad.2. Zamawiajacy oczekuje, ze Wykonawca wskaze iz przyczyna awarii jest np. btad
komunikacji miedzy baza danych, a serwerami aplikacyjnymi (problemy sieciowe) lub
brak weryfikacji kwalifikowanych podpiséw elektronicznych (po zweryfikowaniu
mechanizmow) stwierdzajgcy btad po stronie ePUAP.

Ad.3. Zamawiajgcy nie zmienia tresci SIWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 7.
Dotyczy zapiséw dokumentu: ,zalacznik-nr-5---usuwanie-btgdow.docx”. W szczegolnosci
dotyczy:

8) ,Rozwigzanie musi zawieraé w szczegdlnosci opis rozwigzania, zafaczniki
niezbedne do zastosowania rozwigzania oraz jezeli ulegaja zmianie:
kod zrédtowy Oprogramowania, Dokumentacjg, biblioteki i list¢ oprogramowania/
komponentéw/ bibliotek programistycznych niezbednych
do kompilacji lub instrukcje doprowadzenia do kodu wynikowego.”

Wykonawca prosi o dopuszczenie mozliwosci przekazywania zbiorczych
aktualizacji do Systemu, ktére zawiera¢ beda poprawki dla kilku bteddw.
Mechanizm ten pozwoli w znaczacy sposdb skroci¢ czas obstugi btedéw
i w razie pojawienia sie duzej ilosci zgtoszen moze przyczyni¢ sie do szybszej ich
eliminacji.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgode na przekazywanie zbiorczych aktualizacji do Systemu, ktére

zawiera¢ bedg poprawki kilku btedéw.

Pytanie nr 8.
Dotyczy zapiséw dokumentu: ,zalacznik-nr-5---usuwanie-btgdow.docx”. W szczegolnosci
dotyczy:
15),Czas realizacji Zgtoszenia przez Wykonawce, liczony jest od chwili (yyyy-mm-
ddhh:mm gdzie: yyyy- okresla rok, mm- okresla miesigc, dd- okredla dzien
miesiaca, hh- okresla godzing w danym dniu, mm- okreéla minute w godzinie)
przyjecia przez Wykonawce Zgtoszenia do realizacji, (bez okreséw, Kkiedy
Zgtoszenie pozostawato po stronie Zamawiajacego), do momentu przekazania
rozwigzanego Zgfoszenia do Zamawiajacego. ”
Pytania do zakresu:
e Na jakich warunkach Zamawiajacy dopuszcza wydtuzenie czasu realizacji
zgtoszenia?



e Prosimy o dopuszczenie wydiuzenie czasu naprawy na uzasadniony whniosek
wykonawcy? Jedli Zamawiajacy zgadza sie na wprowadzenie takiej procedury to
prosimy o informacje: w jakiej formie, do kogo, jakim kanatem i w jakim czasie
od przyjecia zgtoszenia taka prosba powinna by¢ kierowana?

Odpowiedz:

Ad.1. Zamawiajacy nie dopuszcza wydtuzenia czasu realizacji zgtoszenia.

Ad.2. Zamawiajacy nie dopuszcza wydtuzenia czasu naprawy, za wyjatkiem sytuacji
okreslonych w zataczniku nr 5 pkt 5 pptk 19.

Pytanie nr 9.
Dotyczy zapiséw dokumentu: ,zalacznik-nr-5---usuwanie-btedéw.docx”. W szczegdlnosci
dotyczy:

18),W przypadku kazdego dodatkowego przekazywania Zgtoszenia miedzy
Zamawiajacym a Wykonawca, czas przebywania Zgtoszenia po stronie
Zamawiajacego rowniez nie powoduje  wydluzenia czasu realizacji
na rozwigzanie Zgtoszenia zgodnie z Tabelg nr 1.

Prosimy o informacje jak wyglada procedura, jezeli w toku realizacji zgtoszenia powstanie
jednak konieczno$¢ otrzymania wyjasnien od Zamawiajacego?

Odpowiedz:

Procedura zostata okreélona w zataczniku Nr 5 pkt 5 ppkt 14.

Pytanie nr 10.
Dotyczy zapiséw dokumentu: ,zalacznik-nr-6---zapytania-do-cbd.docx”. W szczegdlnosci
dotyczy:” Zakres realizowanych ustug

1) przygotowanie zapytan, do bazy danych Systemu oraz raportéw

i sprawozdan,”

Raportéw i sprawozdan o jakim zakresie i w jakim formacie moze oczekiwacé
Zamawiajacy?
Odpowiedz:
Zamawiajacy bedzie wymagat generowania raportow i sprawozdan w zakresie w jakim
jest mozliwa ich generowanie na podstawie danych z Systemu EOD MS. Zamawiajacy
kazdorazowo wskaze w jakim formacie, formatach oczekuje przygotowania odpowiedzi

np. pdf, xls, xIsx, csv.

Pytanie nr 11.
Dotyczy zapisow dokumentu: ,zalacznik-nr-8---modyfikacje-systemu.docx”.

W szczegdlnoéci dotyczy: Procedura realizacji ustug i ich odbior



1) Zamawiajacy lub Uzytkownik kluczowy rejestruje w systemie HP Service Manager
Zgtoszenie wykonania ustugi z podanymi niezbednymi kryteriami jakosciowymi do
jej wykonania i odbioru.

2) Wykonawca okreéla, termin, szczegGtowq pracochtonnosé/ztozonos¢, analize
wptywu wykonania ustugi na System w postaci projektu zmian z elementami
wskazanymi przez Zamawiajgcego w metodyce wytwarzania oprogramowania,
oraz zakres niezbednej Dokumentacji do wykonania/ uzupetnienia i przekazuje
Zgtoszenie Zamawiajacemu w terminie do 45 godzin zegarowych od otrzymania
Zgtoszenia liczonych w oknie 7:30-16:30, w celu akceptacji.

Prosimy o umozliwienie wykonawcy wydtuzenia czasu na przedstawienie wymienionych
w punkcie 2 opracowan po przekazaniu Zamawiajacemu umotywowanej i popartej
konkretnymi argumentami prosby w tym zakresie.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie zmienia tresci siwz w tym zakresie.

Pytanie nr 12.
Dotyczy zapisow dokumentu: Lzatgcznik-nr-8---modyfikacje-systemu.docx”.
W szczegdlnosci dotyczy: Zamawiajacy bedzie mégt zadac od Wykonawcy:

a. Zestawu wymagan biznesowych oraz przypadkéw testowych z odpowiednig
matrycg pokrycia wymagan przypadkami testowymi. Zaréwno wymagania, jak i
przypadki testowe zostang dostarczone przez Wykonawce w formacie
umozliwiajacym ich import do narzedzia HP Application Lifecycyle Management.

b. Przygotowania danych wejsciowych potrzebnych do przeprowadzenia
automatycznych testéw funkcjonalnych i gotowych skryptéw testowych
przygotowanych tak, aby Zamawiajacy mogt je zaimplementowaC bez
dodatkowej konwersji w swoim s$rodowisku testowym na posiadanej platformie
testowej opartej o narzedzia HP Unified Functional Testing. Zamawiajacy
zastrzega sobie prawo do rozszerzenia zakresu zestawu automatycznych testow.

c. Przygotowania danych wejsciowych potrzebnych do przeprowadzenia
automatycznych testéw wydajnosciowych oraz testéw bezpieczenstwa
i gotowych skryptéw testowych przygotowanych tak, aby Zamawiajacy mogt je
zaimplementowa¢ bez dodatkowej konwersji w swoim Srodowisku testowym na
posiadanej platformie testowej opartej o narzedzia HP LoadRunner.
Zamawiajacy =zastrzega sobie prawo do rozszerzenia zakresu zestawu
automatycznych testéw wydajnosciowych oraz testow bezpieczenstwa.

Pytania do zakresu:
e Czy Zamawiajacy dopusci stosowanie przez wykonawce rozwigzan réwnowaznych
w stosunku do tych wymienionych w punktach a, b i c?



Czy jedli Zamawiajacy pozostanie przy wymienionych w punktach a, b i c rozwigzania
wykonawca bedzie mogt z nich skorzystac na mocy licencji posiadanych przez
Zamawiajacego?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie zmienia tresci siwz. Zamawiajacy, informuje iz Wykonawca nie bedzie

mogt korzystac z licencji posiadanych przez Zamawiajacego.

Pytanie nr 13.
Dotyczy zapiséw dokumentu: ,zalacznik-nr-13---gwarancja.docx”. W szczeg6lnosci
dotyczy:

16)Zamawiajacy dopuszcza jednokrotne przekazanie przez Wykonawce danego
Zgtoszenia do uzupetnienia Zamawiajagcemu lub jednokrotne przekazanie przez
Zamawiajgcego rozwigzanego danego Zgtoszenia z uwagami
do Wykonawcy. Kazde kolejne przekazanie Zgtoszenia Wykonawcy Zamawiajacy
potraktuje jako uchybienie.

17)W przypadku kazdego dodatkowego przekazywania Zgfoszenia miedzy
Zamawiajacym a Wykonawcy, czas przebywania Zgtoszenia po stronie
Zamawiajacego réwniez nie  powoduje  wydiuzenia  czasu realizagji
na rozwigzanie Zgtoszenia zgodnie z Tabelg nr 1.

Pytania do zakresu:

e Prosimy o informacje na temat postepowania, kiedy w toku realizacji zgtoszenia
powstanie jednak koniecznos¢ otrzymania wyjasnien od Zamawiajqcego? Pytanie
wiaze sie z prosba wykonawcy o zmiane kwalifikacji i nie traktowania wymienionej
w punkcie 16 sytuacji, jako uchybienia, gdyz zdaniem wykonawcy jest to sytuacja
normalna w trakcie realizacji procedur utrzymania systemow informatycznych, zas
stosowanie kar w tym zakresie w znaczny sposéb realizacje zadan wykonawcy
moze utrudnic.

e Prosimy o dopuszczenie wydiuzenia czasu naprawy na uzasadniony wniosek
wykonawcy? Jesli Zamawiajacy przystaje na prosbe wykonawcy
to prosimy o informacje, w jakiej formie, do kogo, jakim kanatem i w jakim czasie
od przyjecia zgtoszenia taka prosba powinna byc¢ kierowana?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie zmienia tresci siwz.

Pytanie nr 14.
Dotyczy zapiséw dokumentu: ,zalacznik-nr-13---gwarancja.docx”. W szczegdlnosci

dotyczy:



Stan Systemu powodujacy brak mozliwosci Zgodnie z Zatacznikiem
uruchomienia lub catkowite unieruchomienie nr 5 do Umowy do
Systemu lub brak dostepu Odbiorcy ustugi weeeengodzin zegarowych
do  Systemu lub brak  mozliwosci od Zgloszenia przez
Awaria wykorzystania funkcjonalnosci Systemu | krytyczny Zamawiajacego lub
niezbednych do  realizacji  procesow Uzytkownika kluczowego
biznesowych w tym powodujacy utrate albo stwierdzenia Awarii
danych, uszkodzenie danych lub utrate ich przez Wykonawce
spdjnosci. liczonych w oknie 24x7

Wykonawca prosi o przekazanie listy funkcjonalnosci Systemu niezbednych
do realizacji proceséw biznesowych. Lista ta jest niezbedna wykonawcy
do prawidlowej oceny w zakresie kategoryzacji btedéw i pozwoli na przygotowanie
skrupulatnej wyceny.

Odpowiedz:

Lista funkcjonalnos$ci zostata zawarta w zataczniku Nr 1 do Umowy, w szczegdlnosci w pkt
2

Powyzsze wyjasnienia treéci SIWZ sa wigzace dla wszystkich Wykonawcow.

\




